[image: ]

О численности Верховного Суда Республики Казахстан
Указ Президента Республики Казахстан от 8 января 1997 г. N 3315.
[bookmark: z2]
      Сноска. Заголовок с изменением, внесенным Указом Президента РК от 04.02.2012 № 266.

       В соответствии со статьями 29, 74 Указа Президента Республики Казахстан от 20 декабря 1995 года N 2694, имеющего силу Конституционного закона, "О судах и статусе судей в Республике Казахстан" постановляю: Z000132

      1. Установить, что Верховный Суд Республики Казахстан состоит из 65 судей, включая:

      Председателя Верховного Суда Республики Казахстан;

      председателей судебных коллегий Верховного Суда.

      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными указами Президента РК от 29.09.1999 N 221; от 04.02.2012 № 266; от 16.11.2015 № 112 (вводится в действие с 01.01.2016).

      1-1. Исключен Указом Президента РК от 10.06.2023 № 252 (вводится в действие с 15.07.2024).

      2. (Пункт 2 утратил силу - Указом Президента РК от 29 сентября 1999 г. N 221)

      3. Признать утратившим силу Указ Президента Республики Казахстан от 18 марта 1996 г. N 2909 "О численности Верховного Суда Республики Казахстан, структуре и штатах аппарата Верховного Суда Республики Казахстан".

      4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Президент
Республики Казахстан

	Приложение
к Указу Президента
Республики Казахстан
от 8 января 1997 г. N 3315

 Структура и штаты аппарата
Верховного Суда Республики Казахстан

      Сноска. Приложение утратило силу Указом Президента РК от 29.09.1999 N 221.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14